
 

БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 
РЕШЕНИЕ 

 
20 января 2024 г.  

   
№ 2/15 

с. Байкалово 
 

О графике работы Байкаловской районной территориальной 
избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий 

Байкаловского муниципального района по приему заявлений  
о включении избирателя в список избирателей 
по месту нахождения на выборах Президента  

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 
    

На основании пункта 16 статьи 64 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 41 статьи 27 Федерального закона  

«О выборах Президента Российской Федерации», руководствуясь 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

11.01.2024 г. № 1/1 «О графике работы территориальных и участковых 

избирательных комиссий по приему заявлений избирателей о включении в 

список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», Байкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Определить график работы Байкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии  по приему заявлений о включении избирателя в 

список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года (далее – заявления) на период 

с 29 января по 11 марта 2024 года: 

в рабочие дни (понедельник – пятница) – с 16.00 часов до 20.00 часов 

по местному времени;  



в выходные дни (суббота, воскресенье) – с 10.00 часов до 14.00 часов 

по местному времени.  

2. Определить график работы участковых избирательных комиссий 

Байкаловского муниципального района по приему заявлений на период с 6 по 

11 марта: 

в рабочие дни (понедельник – пятница) – с 16.00 часов до 20.00 часов 

по местному времени; 

в выходные дни (суббота, воскресенье) – с 10.00 часов до 14.00 часов 

по местному времени. 

3. Определить, что оказывать содействие избирателю в заполнении 

заявления и осуществлять прием заявлений в территориальной 

избирательной комиссии будут следующие члены Байкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса: 

Замараев С.Н., Матушкин Е.В., Осинцев В.М., Шмелева Ю.В. 

4. Назначить председателя комиссии Карпову О.Л., секретаря комиссии 

Ударцеву Е.В. ответственными за прием поданных заявлений избирателей о 

включении в список избирателей по месту нахождения на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, от 

ГБУ СО «Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» в селе Байкалово, а также от участковых 

избирательных комиссий. 

5. Поручить председателям участковых избирательных комиссий 

Байкаловского муниципального района до 05 марта 2024 года определить 

ответственных лиц из числа членов участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса за передачу поступивших заявлений избирателей 

о включении в список избирателей по месту нахождения в Байкаловскую 

районную территориальную избирательную комиссию. 

6. Определить, что участковые избирательные комиссии в период 

приема заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения с 6 по 11 марта 2023 года передают до 11.00 часов следующего 



дня с даты приема заявлений, поступившие  заявления о включении в список 

избирателей по месту нахождения в Байкаловскую районную 

территориальную избирательную комиссию. 

7. Поручить участковым избирательным комиссиям в период приема 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения с 6 по 11 марта передавать ежедневно до 20.00 часов 

информацию о количестве поступивших заявлений избирателей о включении 

в список избирателей по месту нахождения в Байкаловскую районную 

территориальную избирательную комиссию. 

8. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям, разместить 

на сайте комиссии в сети Интернет. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Е.В.Ударцеву. 

 

Председатель Байкаловской 
районной территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

О.Л.Карпова 
   

Секретарь Байкаловской 
районной территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

Е.В.Ударцева 
 


